



تفرقه های پرستاری به صورت «موقت» اجرا می شود

۲

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

زنگ خطر کمبود گاز به صدا درآمد

شنبه / ۲۷ آذر ۱۴۰۰ / ۱۳ جمادی الاولی ۱۴۴۳ / ۱۸ دسامبر ۲۰۲۱

یارانه خانوار به ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان می رسد؟

خبر تازه درباره پرداخت یارانه نقدی

۳

خبر مهم وزیر صنعت درباره قیمت خودرو

بدهی و زیان انباشته خودروسازان اعلام شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برنامه تحولی صنعت خودرو بزودی در قالب ۹ محور رونمایی می شود، گفت: خودرو از سیاسی ترین محصولات و موارد حائز اهمیت در کشور می باشد، این صنعت از یک طرف به شدت دچار چالش و از طرفی دارای ظرفیت های متنوعی است. سید رضا فاطمی امین با اشاره به اینکه یکی از اقدامات تحولی که تا پایان سال تکمیل و راه اندازی خواهد شد، پیشخوان پاسخگویی وزارت صمت است، گفت: پیشخوان پاسخگویی مرکزی است که طراحی شده تا ورودی های وزارتخانه را به سمت خروجی های مناسب هدایت و پیگیری کند.../ص ۳



رئیس سازمان برنامه و بودجه:

دولت در سال آینده بیشتر از آنچه اوراق منتشر کند، تسویه می کند

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به انتشار ۸۸ هزار میلیارد تومان اوراق مالی در سال آینده گفت این در حالی است که ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از اصل و سود اوراق مالی و وام های خارجی دولت قبل را باید تسویه کنیم.

مسعود میرکاظمی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: سال آینده باید ۲۰۰ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق مالی و وامهای خارجی از تعهدات دولت قبل پرداخت شود؛ این در حالی است که دولت سیزدهم سال آینده تنها ۸۸ هزار میلیارد تومان اوراق مالی منتشر خواهد کرد. یعنی بیش از آنچه منتشر کند، تسویه می کند.../ص ۳



تکرانی کارشناسان درباره بودجه یکی از مهمترین وزارتخانه های کشور؛

آموزش و پرورش فقیرتر می شود

۲

حمید میرمعینی بررسی کرد:

چرا ریزش های بورس تمام نمی شود؟



دولت در این چند ماهه استقرارش نسبت به بازار سرمایه و سرمایه گذاری داشته، رویکرد امیدوار کننده ای نبوده است. از تصمیمات، سیاستگذاری های کلان و نوع نگاهی که به بازار دارند مشخص است که همچون گذشته بازار سرمایه ما در نگاه مسئولین جایگاه با اهمیتی ندارد. او با اشاره به اینکه نگاه مسئولین، شاخص های کلان اقتصادی، عدم خوش بینی به آینده اقتصادی و سیاسی باعث شده که بازار با چنین افت و خیزهای عمیقی روبرو شود، افزود: این عدم خوش بینی همچنین سبب شده که سرمایه گذار جدیدی وارد بازار نشود و آن هایی هم که سهامدار بوده اند عطای بازار را به لقایش ببخشند و کامل از بازار خارج شوند.

میرمعینی ادامه داد: واقعیت این است که نگاه مثبت به بازار سرمایه است که می تواند موتور محرک رشد اقتصادی ما باشد و نهضت سرمایه گذاری را ایجاد کند، به نوعی که زیرساخت ها و زیربنای اقتصادی کشور احیا شود و در آینده باعث تحرک اقتصاد ما بشود. اگر نگاه ها مثبت شود این قابلیت در بازار ما وجود دارد.

این کارشناس بازار سرمایه به لایحه بودجه سال آینده دولت هم اشاره کرد و گفت: اگر به لایحه بودجه نگاه کنیم می بینیم که انواع و اقسام فشار به بخش

حمید میرمعینی، کارشناس بازار سرمایه گفت: در چند مدت اخیر هم اگر رشدی در بازار اتفاق افتاده به خاطر کارایی اقتصاد و پویایی بازار سرمایه نبوده است تا رشد مداوم و اثربخشی در اقتصاد کشور داشته باشد. بلکه تنها به خاطر شاخص های بد اقتصادی همچون تورم و افزایش نرخ ارز رخ داده است. با این وجود اگر نوع نگاه و رویکرد مسئولین اقتصادی دولت به بازار سرمایه تغییر نکند و بازار نتواند جایگاه خود را در اقتصاد پیدا کند، ما همچنان افت و خیزهای عمیق را در بازار سرمایه شاهد خواهیم بود.

در ادامه ریزش های ۱۶ ماهه بورس، شاخص کل ابرکاتال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد را هم از دست داد و به کانال پایین تر سقوط کرد. البته در طول ماه های اخیر شاخص بین کانال یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد نوسان می کند. با این وجود هنوز نتوانسته به ابرکاتال تاریخی فتح شده پیشین خود یعنی ۲ میلیون واحد دست پیدا کند. در این مدت نیز بیشتر سرمایه گذاران بلند مدت بازار سرمایه بین ۳۰ تا ۶۰ درصد متضرر شده اند.

به گزارش فرارو، کارشناسان و فعالان بازار عوامل مختلفی را برای ریزش ها و نوسان های فرسایشی معرفی می کنند. اما مهم ترین آن ها را عدم امید به آینده و نگاه منفی دولت به بازار سرمایه را به عنوان عوامل اصلی ریزش ها عنوان کرده اند.

در مورد ریزش های کوتاه مدت نیز تحلیلگران معتقدند انتشار لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ و افزایش فشار بر صنایع تولیدی باعث ریزش بازار بورس شده است.

بررسی ها نشان می دهد که در ده روز معاملاتی گذشته، بازار بورس ۸ روز را قرمز و ۲ روز را سبز پشت سر گذاشته است.

علت ریزش ها و نوسان های فرسایشی چیست؟ چرا ریزش های بازار بورس تمام نمی شود؟ حمید میرمعینی، کارشناس بازار بورس در گفتگو با فرارو گفت: مهم ترین عامل عدم اطمینان به آینده است. اما به صورت کلی این عدم اطمینانی که سرمایه گذاران نسبت به آینده بازار دارند به خاطر جایگاهی است که بازار ما نزد مسئولین دارد. به هر حال سرمایه گذاری اصل و زیر بنای رشد اقتصادی است و رویکردی که

وزیر میراث فرهنگی با اشاره به اهمیت مرمت بناهای تاریخی گفت: این مهم در اعتبارات عمرانی ۱۴۰۱ به طور ویژه دیده می شود. سیدعزت الله ضرغامی، در حاشیه بازدید از بناهای تاریخی اشکدر در استان یزد، در جمع خبرنگاران با اشاره به ظرفیت های خوب استان یزد در حوزه گردشگری، صنایع دستی و میراث فرهنگی اظهار داشت: تقویت صنعت گردشگری بعد از کرونا از اولویت های وزارت میراث فرهنگی است. وی عنوان کرد: در این راستا نگاه ویژه ای به استانهای دارای قابلیت های ویژه گردشگری و میراث فرهنگی از جمله استان یزد داریم. ضرغامی ادامه داد: حراست از ظرفیت های موجود و تلاش برای تقویت صنعت گردشگری به ویژه بعد از شیوع ویروس کرونا از جمله اولویت های جدی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است.

یادداشت

هشدار برای مسافران جاده هراز



ناصر تیریزی

در سراسر دنیا در موارد این چنین، با تهیه و انتشار یک نشست فوری توضیح کامل در چگونگی این اتفاق برای روشن شدن افکار عمومی برگزار می شود. اخیرا فیلمی یک دقیقه ای در شبکه های اجتماعی منتشر به "دوستداران محیط زیست" منتشر و دست به دست می شود که در صورت تایید آن، احتمال ریزش و تخریب «تونل و جاده هراز» در منطقه آب اسک بصورت جدی وجود دارد.

بر مبنای گزارش این فیلم، ترکه های طبیعی در «دو حوز» و «راش خطرناکی» در ارتفاع یکصد متری مجاور جاده و تونل «محدوده آب سک» اتفاق افتاده است.

سکوت وزارت راه در قبال این اتفاق (که بسیار حیاتی و خطرناک جلوه می کند) جای تامل است.

بررسی اطلاعاتی های منتشر شده وزارت راه نشان می دهد، کارشناسان این وزارتخانه معتقدند، صرفا با یکطرفه کردن مسیر این محدوده، نیاز به اقدام دیگری احساس نمی شود. آنچه مایه تاسف است این است که یا وزارت راه، از عمق فاجعه در بالادست مجاور تونل و جاده آگاه نیست و یا اینکه به صورت آگاه بودن نیازی به اقدام دیگری نمی بیند. لذا در این باره هیچ عکس العمل درخوری، در قبال پخش نقشه هوایی این «ترکه ها و راش ها» از خود نشان نمی دهد. بر فرض تایید عمل نظر کارشناسان وزارت راه در برابر «ترک» های بالادست تونل و جاده هراز در منطقه آب اسک، چرا هیچ اطلاعاتی در جهت تنویر افکار عمومی و آرامش بخشیدن به مسافران، صادر نمی کند، تا جایی که حقیر اطلاع دارد در سراسر دنیا در موارد این چنین، با تهیه و انتشار یک نشست فوری توضیح کامل در چگونگی این اتفاق برای روشن شدن افکار عمومی برگزار می شود. امری که ظاهرا وزارت راه برای آرامش روحی و روانی مسافران اهمیتی قائل نیست و سر در زیر برف به راه خود رفته و منتظر حوادث می ماند تا پس از آن با پیدا کردن مقصر یا مقصرین مسئله را فیصله دهد.

خبر

تکلیف مردم در نسخه نویسی الکترونیک چه می شود

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران گفت: اینکه بگوییم از اول دی، هیچ نسخه کاغذی در داروخانه ها پیچیده نشود و همه نسخه ها باید الکترونیک باشد، تکلیف مردم چه می شود. سید علی فاطمی، در واکنش به الزامی شدن نسخه نویسی الکترونیک از اول دی ماه ۱۴۰۰، اظهار داشت: عمدا پزشکانی که با سازمان های بیمه گر، قرارداد دارند نسخه نویسی الکترونیک را انجام می دهند.

وی ادامه داد: با آغاز طرح نسخه نویسی الکترونیک، بسیاری از پزشکان، ارتباط و قراردادهای خود را با سازمان های بیمه گر، قطع کردند و بر اساس آمار تعداد نسخه هایی که به داروخانه ها وارد می شود اعم از الکترونیک و نسخه های کاغذی، در برخی از داروخانه ها، شاید حدود ۱۰ درصد نسخه های الکترونیک و بیشتر نسخه ها، هنوز کاغذی است البته داروخانه هایی هم وجود دارند که ۷۰ تا ۸۰ درصد نسخه های ورودی به آنها، الکترونیک است.

فاطمی افزود: شاید به سختی بتوان گفت حدود ۵۰ درصد نسخه های ورودی به داروخانه ها، الکترونیک باشد.

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران اضافه کرد: اینکه بگوییم از اول دی، هیچ نسخه کاغذی در داروخانه ها پیچیده نشود و همه نسخه ها باید الکترونیک باشد، تکلیف مردم چه می شود؟ وی گفت: اگر پزشکان بخواهند همچنان نسخه های کاغذی بنویسند قطعاً مردم معترض می شوند و مشکلاتی برای داروخانه ها ایجاد می شود. فاطمی افزود: در مرداد امسال، هیئت وزیران، مصوبه ای را بر اساس تبصره ۱۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ تصویب کرد که بر مبنای آن، چنانچه پزشکان، نسخه ها را الکترونیک ننوشند، داروخانه ها این کار را انجام دهند و به ازای هر نسخه ۴۰۰۰ تومان به داروخانه پرداخت شود. وی ادامه داد: این موضوع هر چند همه زبان های داروخانه را پوشش نمی داد اما تا حدودی زبان های داروخانه ها را پوشش می داد و مردم هم ناراضی نبودند. نایب رئیس انجمن داروسازان ایران افزود: این کار از مرداد اجرا شد و قرار بود به مدت ۵ ماه یعنی تا اول دی باشد اما در عمل تا اول آذر اجرا شد.

فاطمی اضافه کرد: در این ۴ ماه، داروخانه ها جور این طرح را نکشیدند و نسخه های کاغذی پزشکان را به نسخه های الکترونیک تبدیل کردند.

ضرغامی: بودجه مرمت بناهای تاریخی در اعتبارات عمرانی سال آینده دیده شد



وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان این که اعتبار لازم برای توسعه حوزه های مختلف گردشگری در میراث فرهنگی وجود ندارد، گفت: تلاش می کنیم در اعتبارات عمرانی ۱۴۰۱ بحث مرمت بناهای تاریخی را به صورت جدی دنبال می کنیم.

وزیر میراث فرهنگی اختصاص تسهیلات ۱۵۰۰ میلیارد تومانی به مراکز اقامتی و گردشگری را از جمله اقدامات در دستور کار عنوان و تأکید کرد: اعطای تسهیلات در حوزه صنایع دستی نیز در جلسه روز گذشته هیئت دولت مطرح و مورد تأکید رئیس جمهور قرار گرفت.